



INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl
www.ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Dorota Owczarczak, Justyna Kędzia

SALA GIMNASTYCZNA W ROGASZYCACH UKOŃCZONA



Zakład Obsługi Placówek Oświatowych informuje o zakończeniu, trwających ponad rok, prac przy budowie sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rogaszycach. Mamy nadzieję, że nowo wybudowany obiekt będzie dobrze służyć rozwojowi kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz sportowej pasji i propagowaniu zdrowego stylu życia.

Poniżej zamieszczamy podstawowe informacje dotyczące inwestycji oraz zdjęcia przedstawiające efekt końcowy przedsięwzięcia.

Nazwa inwestycji: Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rogaszycach, gm. Ostrzeszów.

Inwestor: Zakład Obsługi Placówek Oświatowych Ostrzeszowie w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Wykonawca inwestycji: PBO-OSTRÓW Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego sp. z o.o. ul. Staroprzygodzka 117, 63-400 Ostrów Wielkopolski.

Data rozpoczęcia robót: 10.07.2010 r.

Data zakończenia robót: 30.09.2011 r.

Data odbioru ostatecznego wykonanych robót: 12.10.2011 r.

Data uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu sali: 14.10.2011 r.

Koszt budowy sali gimnastycznej: 1.619.037,41 zł./brutto

ROZSTRZYGNĘCIE KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO

We wrześniu wszystkich miłośników fotografii dostrzegających piękno ostrzeszowskiej ziemi Wydział Promocji i Rozwoju Gminy zaprosił do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym! Każdy uczestnik mógł zgłosić do 5 fotografii ukazujących miasto i gminę Ostrzeszów (faunę, florę, budynki, krajobrazy, imprezy itp.). Komisja Konkursowa miała trudne zadanie, gdyż poziom trzydziestu nadesłanych prac był bardzo wysoki. Wyniki oceny przedstawiają się następująco:

Laureatami konkursu zostali:

1. „Ulica Zamkowa” autorka Ewa Dytfeld z Ostrzeszowa
2. „Baszta 2” autor Daniel Życiński z Doruchowa
3. „Fontanna” autor Daniel Życiński z Doruchowa

Dodatkowo wyróżniono prace:

„Zaułek przy ul. Sienkiewicza” autor Narcyz Przybylski z Mikstatu

„Aleja brzoźowa” autor Dariusz Szymański z Ostrzeszowa

„Rojów ul. Św. Wojciecha” autor Dariusz Szymański z Ostrzeszowa

„Mak” autor Radosław Karwacki z Ostrzeszowa

„Poranne mgły” autor Radosław Karwacki z Ostrzeszowa

10 listopada br. autorzy wymienionych powyżej fotografii zostali zaproszeni przez Burmistrza Miasta i Gminy



Ostrzeszów Mariusza Witka na spotkanie, podczas którego otrzymali pamiątkowe dyplomy, atrakcyjne nagrody - ramki cyfrowe do zdjęć, a osoby wyróżnione - upominki promocyjne przygotowane przez Wydział Promocji i Rozwoju Gminy. Nagrodzone osoby mają już na swoim koncie inne fotograficzne sukcesy, m.in. Pan Daniel Ży-

ciński zajął III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie „Grody Kazimierza Wielkiego we współczesności” prezentując prace wykonane w naszym mieście.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za przysłanie prac i zachęcamy do brania udziału w kolejnych konkursach, a nagrodzonym gratulujemy „dobrego oka”.

TRWA ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

Mieszkańcom Gminy Ostrzeszów przypominamy, że Firma EKO-REGION sp. z o.o. od 4 listopada br. prowadzi bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych od wszystkich właścicieli prywatnych posesji. Odpady są zbierane od godz. 7:00, w trakcie przejazdu samochodu przez miejscowość. Prowadzona zbiórka obejmuje jesszcze miejscowości wg. poniższego harmonogramu:

GMINA REJON - 2 15.11.2011 r., wtorek
Zajączki, Potaśnia, Myje, Rejmanka,

GMINA REJON - 3 16.11.2011 r., środa
Rogaszyce, Kochłowy, Turze

GMINA REJON - 4 17.11.2011 r., czwartek
Olszyna, Korpysy, Kuźniki,

GMINA REJON - 5 18.11.2011 r., piątek
Szklarka Przygodzicka, Kotowskie, Jesiona

GMINA REJON - 6 21.11.2011 r., poniedziałek
Marydół, Siedlików,

GMINA REJON - 7 22.11.2011 r., wtorek
Szklarka Mysłniewska, Rojów,

GMINA REJON - 8 23.11.2011 r., środa
Pustkowie Południe, Pustkowie Północ.

Osoby zainteresowane mogą uzyskać szczegółowe informacje pod numerem telefonu 62/586 09 99 lub w siedzibie Oddziału Ostrzeszów Spółki EKO-REGION – Ostrzeszów, ul. 1 Maja 5a.

CHYBA NIE KOCHASZ DZIECI, JEŚLI W KOTŁOWNI SPALASZ ŚMIECI

Zdrowie nasze i naszych dzieci w dużym stopniu zależy od stanu czystości wody, powietrza i gleby. Możemy wpływać na stan naszego środowiska, chronić przyrodę lub przyczyniać się do jej degradacji.

Obserwuję większy przejaw troski o czystość naszych posesji - to dobry znak. Jednakże często zebrane śmieci, o zgrozo, wywożone są wprost do lasu, bądź nocą spalane są w kotłowniach domowych. Tak więc poranek, zamiast błękitem nieba, wita nas zadymionym, ciężkim powietrzem. Zaoszczędziliśmy trochę węgla, ale w jaki sposób? Jestem za oszczędzaniem, ale nie kosztem niszczenia czyjegoś zdrowia. Dym ze spalonych tworzyw sztucznych, czy innych śmieci, zatrzuwa powietrze, wody i glebę, niszczy nasze zdrowie i delikatne organizmy naszych dzieci.

Zwróćmy uwagę, jakie skutki powoduje bez troski spalanie tak zwanych plastików. Spalając 1 kilogram polichloru winylu (PCW) wytwarzamy aż 280 litrów gazowego chlorowodoru, który z parą wodną tworzy niszczący kwas solny. Ze spalania opakowań plastikowych pochodzą również dioksyny i furany, które należą do najbardziej trujących i rakotwórczych substancji na świecie.

W procesach spalania ważną rolę odgrywa temperatura. Gdy jest ona zbyt niska, wówczas w emitowanych spalinach powstają zanieczyszczenia, których oddziaływanie na środowisko naturalne i zdrowie ludzi jest bardzo szkodliwe. Temperatura spalania różnego rodzaju materiałów w paleniskach domowych odbywa się właśnie w niskich temperaturach (200°C – 500°C). Procesowi spalania śmieci towarzyszy emisja zanieczyszczeń do atmosfery, takich jak: tlenek węgla, tlenki azotu, dwutlenek siarki, nieorganiczne związki chloru i fluoru oraz metale ciężkie.

Kominy gospodarstw domowych znajdują się na niewielkich wysokościach, dlatego dymy łatwo trafiają do naszych dróg oddechowych. Im bliżej źródła spalania, tym truciźny w powietrzu i na gruncie jest więcej. Dlatego pamiętajmy, że spalanie śmieci, szczególnie tworzyw sztucznych, nie prowadzi do ich zniknięcia, lecz do zmiany ich postaci w bardzo niebezpieczne substancje, które przez pewien czas krążą w powietrzu. Wdychając te zanieczyszczenia narażamy się na choroby dróg oddechowych, uszkodzenie płuc. Jak wynika z niektórych źródeł w Polsce na choroby wywołane złym stanem powietrza umiera około 28 tysięcy osób rocznie. To smutna prawda.

Pamiętajmy, iż zgodnie z ustawą o odpadach i kodeksem wykroczeń, za spalanie śmieci w piecach i kotłowniach domowych grożą wysokie sankcje karne.

Każdy z nas chciałby zapewne żyć w czystym, nieskażonym środowisku, odpoczywać w zielonym, pachnącym lesie, oddychać czystym powietrzem. Czy tak będzie - to zależy od właściwego postępowania każdego z nas, od naszej wrażliwości, od tego czy zaszczepimy w naszych dzieciach troskę o naszą planetę? Pomyślmy o przyszłych pokoleniach, a poniższe słowa Ojca Świętego Jana Pawła II niech poruszą nasze serca do działania na rzecz środowiska, w którym żyjemy. „*Piękno tej ziemi skłania mnie do wołania o jej zachowanie dla przyszłych pokoleń. Jeśli kochacie tę ojczystą ziemię, niech to wołanie nie pozostanie bez odpowiedzi.*”

Anna Szafran
Specjalista edukacji ekologicznej
EKO-REGION Bełchatów

SPRAWDŹ CZY TWÓJ DOWÓD NIE UTRACIŁ WAŻNOŚCI!

Przypominamy, że w 2011 roku kończy się ważność pierwszych „plastikowych” dowodów osobistych wydanych w 2001 roku. Dlatego prosimy zwrócić uwagę, czy dokument którym się Państwo posługujecie wciąż jest ważny. Termin ważności wskazany jest w prawym dolnym narożniku tej stronie, na której umieszczony jest wizerunek twarzy.

W sytuacji upływu terminu ważności dokument należy bezwzględnie wymienić! Wydanie nowego dowodu jest bezpłatne.

O wymianie dokumentu należy też pamiętać, jeśli zmieniamy adres, nazwisko lub inne dane, które są w nim zawarte.

TERMIN WAŻNOŚCI



BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW
informuje, że na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce
nieruchomościami (jedn. tekst Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

został wywieszony wykaz lokalu mieszkalnego przeznaczony do sprzedaży
w trybie bezprzetargowym, położonego w budynku wielolokalowym w Ostrzeszowie
przy ul. Grunwaldzkiej 1c/9.

Przedmiotowy lokal jest zamieszkały przez najemcę.

Informacja pokój nr 26, tel. 62/ 732 06 22

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Ostrzeszów
w.z. mgr inż. Paweł Uścińciewicz
Zastępca Burmistrza